

Tyresö kommun
Förvaltningen för liv och hälsa
Catarina Stavenberg
seniorkonsult

Beslut
2019-01-18
1 (3)

Minskad verksamhet för ensamkommande barn och ungdomar

- HVB- boendet i kommunal regi med 10 platser, 4:an på Fältvägen läggs ner på grund av låg beläggning
- Antalet stödboendeplatser i den kommunala boendekedjan minskar successivt efter behov
- Ungdomar 18 år – 21 år med uppehållstillstånd som studerar ska i första hand erbjudas träningsboende och ekonomin handläggas inom försörjningsstödsenheten.

Förvaltningen för liv och hälsa



Irene Hededal
Förvaltningschef



Anna-Lena Engstedt
Myndighetschef



Beskrivning av ärendet

Under 2018 prognosticerades verksamheten för ensamkommande till ett underskott på 10 miljoner. Samtidigt har kommunens mottagande av ensamkommande barn och unga har minskat kraftigt de senaste åren jämfört med år 2015, då 141 barn och unga anvisades till kommunen från Migrationsverket. Antalet anvisningar från Migrationsverket var 17 under 2017 och under 2018 hade i november 6 barn anvisats. Därför gjorde förvaltningen en kartläggning av nuvarande och framtida behov med förslag till åtgärder.

Totalt fanns vid denna tidpunkt 76 barn och unga placerade av enheten för barn och unga inom individ- och familjeomsorgen.

Verksamheten minskar successivt, flera asylsökande ungdomar har fyllt 18 år eller blir uppskrivna i ålder varvid Migrationsverket blir ansvarig för placeringen i avvaktan beslut om uppehållstillstånd. En del ungdomar har fått avslag och avvisats, andra har lämnat kommunen. Förvaltningens bedömning är att minskningen kommer att fortsätta de närmaste åren.

I juli 2017 sänkte Migrationsverket ersättningen till kommunerna för kostnader per anvisade barn och ungdomar.

47 barn och ungdomar var i november placerade på köpta platser. Merparten av kostnaderna per plats ersätts av det statliga ekonomiska bidraget.

Placeringskostnaderna för sju ungdomar översteg dock den statliga ersättningen. Förvaltningen har genomfört kontroll av dessa placeringar och funnit att individuella särskilda skäl motiverar fortsatt placering främst vid svår psykisk ohälsa och skyddsbehov. Ny ansökan om ersättning av särskilda skäl kommer att lämnas. Några ungdomar har blivit svenska medborgare varvid ingen ersättning utgår.

Åtta barn och ungdomar var placerade i familjehem som anlitas av kommunen. Full ersättning utgår.

I den kommunala boendekedjan finns 10 platser i HVB och 18 platser i stödboende. Ingen statlig ersättning utgår för tomma platser. I november 2018

var 5 platser i HVB-hemmet 4:an vakanta. Bedömningen är att antalet tomma platser kommer att öka. Det främsta skälet är att antalet ensamkommande minskar men även att det kommunala HVB-boendet inte fullt ut kan erbjuda de varierande behov av insatser som ungdomarna behöver. Behoven tillgodoses istället med köp av plats vid boenden med olika inriktningar.

Vid de olika stödboenden som finns i kommunen var fem platser vakanta. Förvaltningens bedömning är att fler träningslägenheter behöver tillskapas och eventuellt kan antalet stödboenden successivt minska. Migrationsverkets regelverk innebär att ersättning för studerande ungdomar med studiebidrag från CSN upphör vårterminen då ungdomen fyller 20 år. Om ungdomen har beviljats kompletterande försörjningsstöd kan ekonomisk ersättning utgå från Migrationsverket. Kommunen är ansvarig för studerande ensamkommande ungdomar upp till 21 år.

Mot bakgrund av föreslagna åtgärder samt att mottagandet beräknas minska är förvaltningens bedömning att den ekonomiska prognosen avsevärt kommer att förbättras under 2019.